
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ИВАНОВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

06 июня 2023 года № 16/2 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на III квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 26 мая 2023 года № ИВ-15-346/23, зарегистрированного 30 мая 2023 года  

№ 02-01-07-152/23вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское                И.И. Громов 

http://www.mo-ivanovskoe.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское  

от 06 июня 2023 года № 16/2 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на III квартал 2023 года 

 

№ Наименование мероприятия  
Дата и время 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные, 

организация, телефон  

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

июль 

1.  Спортивные сборы 01.07.2023-

15.07.2023 

Сергиев Посад 50 АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

2.  
Первенство района Ивановское по настольному 

теннису 

 

 

01.07.2023 

12:00 

 

 

Терлецкая дубрава 

 

 

 

50 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское Савинков 

А.Ю. Васильева М.В. 

8-905-505-11-12 

3.  Соревнования по общей физической подготовке 

(ОФП) 

 

 

02.07.2023 

12:00 

 

 

Терлецкая дубрава 

 

 

 

50 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

4.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

02.07.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 



5.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

09.07.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

6.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

16.07.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

7.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

23.07.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

8.  Марафон по скандинавской ходьбе 26.07.2023 

14:00 

Парк «Терлецкая 

дубрава» 

50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А. 

8-910-484-45-05 

9.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

30.07.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

август 

10.  Открытая тренировка по ВБЕ 01.08.2023 

20:00-21:00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

11.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

06.08.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

12.  Открытая тренировка ММА 08.08.2023 

20:00-21:00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

40 АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

13.  Дворовый футбол районных команд, 

посвящённый Дню Российского флага 

11.08.2023 

14:00 

ул. Молостовых, 

д.15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

30 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

14.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

13.08.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

15.  Первенство района Ивановское по настольному 

теннису 

13.08.2023 

12:00 

Терлецкая дубрава 

 

50 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ивановское Савинков 

А.Ю. Васильева М.В. 

8-905-505-11-12 

16.  Мастер-класс по кикбоксингу 15.08.2023 

20:00-21:00 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

40 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

17.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

20.08.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

18.  Открытая тренировка по ММА 22.08.2023 

20:00-21:00 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

40 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

19.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

27.08.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

20.  Марафон по скандинавской ходьбе 30.08.2023 

14:00 

Терлецкая дубрава 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А. 

8-910-484-45-05 

21.  Соревнования по общей физической подготовке 

(ОФП) 

 

 

30.08.2023 

18:00 

 

 

Терлецкая дубрава 

 

 

 

50 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ 

Ивановское, Савинков 

А.Ю. 8-905-505-11-12 

сентябрь 

22.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

03.09.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

23.  Открытый урок по ВБЕ 05.09.2023 

18:00-19:00 

16:30-15:30 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

40 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

24.  Турнир по ВБЕ  10.09.2023 

10:00-15:00 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

200 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 



25.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

10.09.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

26.  Турнир по теннису в рамках празднования «Дня 

города» 

 

 

 

 

10.09.2023 

11:00 

 

 

 

 

Терлецкая дубрава 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Савинков А.Ю. 

Васильева М.В 

8-905-505-11-12 

27.  Мастер-класс по кикбоксингу 12.09.2023 

19:30-20:30 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

40 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

28.  Турнир по кикбоксингу 17.09.2023 

10:00-15:00 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

200 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

29.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

17.09.2023 

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

30.  Мастер-класс по грэпплингу 19.09.2023 

19:30-20:30 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

40 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

31.  Первенство района Ивановское по 

Американскому крикету (дартс) 

 

 

23.09.2023 

12:00 

 

 

 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

 

 

50 

 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» ТУ 

Ивановское  

Савинков А.Ю.  

Рамонова Л.Б. 

8-905-505-11-12 

32.  Открытое первенство клуба «Ас» по спортивной 

борьбе «Ас. Равноденствие» (дисциплины: 

грэпплинг, грэпплинг – ги) 

 

23.09.2023 

10:00 

 

 

 

 

ул. Чечулина, д. 10 

 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Савинков А.Ю.  

Карпенков С.В. 

8-905-505-11-12 



33.  Турнир по грэпплингу 24.09.2023 

10:00-15:00 

Ш.Энтузиастов, 

д. 98а 

 

200 

 

 

АНО ДЮКБИ 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

34.  Шахматный турнир для любителей старшего 

возраста 

24.09.2023  

15:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

20 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Пугачёва Я.В., 

8-958-827-47-94 

35.  Марафон по скандинавской ходьбе 27.09.2023  

14:00 

Терлецкая дубрава 50 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Кузнецова Н.А. 

8-910-484-45-05 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

июль 

36.  Проект «Лето +» 01.07.2023 - 

30.07.2023 

10:00-21:00 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

37.  Проект «Изучаем историю мирового искусства 

и создаем свои шедевры»  

01.07.2023 - 

30.07.2023 

10:00-21:00 

ул. Саянская, д.14 Свободное 

посещение 

АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

38.  Проект «Нам любые дороги дороги» «От 

истории к истории». Пешее путешествие по 

району Ивановское 

01.07.2023 - 

30.07.2023 

10:00-21:00 

По назначению По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

39.  Открытые занятия и мастер-классы по бальным 

танцам по программе «Московское долголетие» 

01.07.2023, 

08.07.2023, 

15.07.2023, 

22.07.2023, 

29.07.2023 

18:00-20:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 



40.  Оздоровительные  он-лайн занятия «Суставная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

03.07.2023, 

05.07.2023, 

10.07.2023, 

12.07.2023, 

17.07.2023, 

19.07.2023, 

24.07.2023, 

26.07.2023, 

31.07.2023 

11:30-12:30 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

41.  Оздоровительные он-лайн занятия  

«Английский для путешествий» по программе 

Московское долголетие 

03.07.2023, 

10.07.2023, 

17.07.2023, 

24.07.2023, 

31.07.2023 

12:15-13:15 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

42.  Экскурсии в храмы г. Москвы по программе 

«История, искусство, краеведение» в рамках 

проекта Московское долголетие  

(по согласованию) 

03.07.2023, 

06.07.2023, 

10.07.2023, 

13.07.2023, 

17.07.2023, 

20.07.2023, 

24.07.2023, 

27.07.2023, 

31.07.2023 

14:00-16:00 

г. Москва 

(по согласованию) 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

43.  Мастер-класс по курсу «Информационные 

технологии» по программе Московское 

долголетие (по согласованию) 

04.07.2023, 

11.07.2023, 

18.07.2023, 

25.07.2023 

14:30-15:30 

ул. Сталеваров, 

д. 14, к. 2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 



44.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

05.07.2023, 

12.07.2023, 

19.07.2023, 

26.07.2023 

14:00-16:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

45.  Оздоровительные он-лайн занятия 

«Историческая каллиграфия» по программе 

Московское долголетие 

06.07.2023, 

13.07.2023, 

20.07.2023, 

27.07.2023 

12:00-14:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

46.  «Творческая сессия» – детская историческая 

лаборатория в рамках проекта «Исторические 

игры. Играем и узнаём» 

06.07.2023, 

07.07.2023, 

13.07.2023, 

14.07.2023, 

20.07.2023, 

21.07.2023 

27.07.2023, 

28.07.2023 

16:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

47.  Престольный праздник Храма Рождества 

Иоанна Предтечи в Ивановском. Посещение 

занимающимися в группе «Основы 

православной культуры» 

07.07.2023 

9:30 - 12:00 

ул. Сталеваров, д.6 

Храм Рождества 

Иоанна Предтечи в 

Ивановском 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

48.  Районный праздник (мастер-классы, концертные 

номера), посвященный Дню семьи, любви и 

верности, с приглашением жителей района  

(по согласованию) 

08.07.2023 

11:00-13:00 

Площадка ГБОУ 

Школа №400 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

49.  Он-лайн поздравление семей района с 

праздником «День семьи, любви и верности» 

 

08.07.2023 

11:00-13:00 

Он-лайн-

поздравление 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 



50.  «День любви, семьи и верности» 

 

 

08.07.2023     

12:00 

 

Ивановский 

лесопарк 

100 

 

 

 

 

 

ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

51.  «Пленэр» - открытое занятие студии 

«Творчество и мир» на природе 

16.07.2023, 

23.07.2023, 

17:00 

Ивановский 

лесопарк 

(при изменении 

погодных условий 
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1) 

25 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Хозяйская С.В. 

8-903-297-38-48 

52.  Экскурсионно-познавательная поездка в Свято-

Троице Сергиеву Лавру, посвященная памяти 

Преподобного Сергия Радонежского 

 

18.07.2023 

07:00-18:00 

г. Сергиев Посад, 

Свято-Троице 

Сергиева Лавра 

50 Совет ветеранов района 

Ивановское 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

53.  Шахматно - шашочный турнир на крышечках, в 

рамках Всемирного Дня шахмат 

20.07.2023 

12:00-14:00 

ул. Саянская, д.14 30 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

54.  Генеральная репетиция: «Гангутское сражение» 

- историческая игра, посвящённая основанию 

военного флота России, в рамках проекта 

«Исторические игры. Играем и узнаём» 

20.07.2023 

17:30 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

55.  «Гангутское сражение» - историческая игра, 

посвящённая основанию военного флота 

России, в рамках проекта «Исторические игры. 

Играем и узнаём». 

27.07.2023 

17:30 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

56.  Историческая игра, посвящённая Дню крещения 

Руси, в рамках проекта «Исторические игры. 

Играем и узнаём» 

28.07.2023 

17:30 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 



57.  Изготовление марлевых повязок, блиндажных 

банок, плетении маскировочных сетей, в сборе 

сладостей, лекарств, гуманитарной помощи,  

денежных  средств для бойцов СВО совместно с 

добровольцами группы «Команда За наших» 

В течении 

месяца 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Группа 

«Команда За наших» 

август 

58.  Проект «Лето +» 

 

01.08.2023-

30.08.2023 

10:00-21:00 

ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

59.  Проект «Нам любые дороги дороги» «От парка 

до парка». Пешее путешествие от Терлецкой 

Дубравы до Измайловского парка 

01.08.2023-

30.08.2023 

10:00-21:00 

По назначению По заявкам АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

60.  Мастер-класс по курсу Информационные 

технологии по программе Московское 

долголетие (по согласованию) 

01.08.2023, 

08.08.2023, 

15.08.2023, 

22.08.2023, 

29.08.2023 

14:30-15:30 

ул. Сталеваров, 

д. 14, корп. 2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

61.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

02.08.2023, 

09.08.2023, 

16.08.2023, 

23.08.2023, 

30.08.2023 

14:00-16:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

62.  Оздоровительные  онлайн занятия «Суставная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

02.08.2023, 

07.08.2023, 

09.08.2023, 

14.08.2023, 

16.08.2023, 

21.08.2023, 

23.08.2023, 

28.08.2023, 

30.08.2023 

11:30-12:30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

 



63.  «Творческая сессия» – детская историческая 

лаборатория в рамках проекта «Исторические 

игры. Играем и узнаём» 

03.08.2023, 

04.08.2023, 

10.08.2023, 

11.08.2023, 

17.08.2023, 

18.08.2023 

24.08.2023 

25.08.2023 

16:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

64.  Экскурсии в храмы г. Москвы по программе 

«История, искусство, краеведение» в рамках 

проекта Московское долголетие 

(по согласованию) 

03.08.2023, 

07.08.2023, 

10.08.2023, 

14.08.2023, 

17.08.2023, 

21.08.2023, 

24.08.2023, 

28.08.2023 

14:00-16:00 

г. Москва 

(по согласованию) 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

65.  Оздоровительные онлайн занятия  

«Историческая каллиграфия» по программе 

Московское долголетие 

03.08.2023, 

10.08.2023, 

17.08.2023, 

24.08.2023 

12:00-14:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

66.  Открытые занятия и мастер-классы по бальным 

танцам по программе «Московское долголетие» 

05.08.2023, 

12.08.2023, 

19.08.2023, 

26.08.2023 

18:00-20:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

67.  Оздоровительные  онлайн занятия  «Английский 

для путешествий» по программе Московское 

долголетие 

07.08.2023, 

14.08.2023, 

21.08.2023, 

28.08.2023 

12:15-13:15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 



68.  «Мой кот самый лучший», в рамках Всемирного 

Дня кошек 

 

09.08.2023 

17:00 

 

ул. Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

69.  «Пленэр» - открытое занятие студии 

«Творчество и мир» на природе 

 

 

 

13.08.2023, 

20.08.2023, 

17:00 

Ивановский 

лесопарк 

(при плохой погоде 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1) 

25 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Хозяйская С.В. 

8-903-297-38-48 

70.  Ярмарка Творчества 

 

 

 

 

 

 

19.08.2023 

12:00 

 

ул. Челябинская, 

д.15 

100 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

71.  Показ фильма – концерта «Россия начинается с 

тебя» детям и ветеранам: творческое 

поздравление жителей района Ивановское с 

 Днем  Государственного флага России  

(Учреждён указом Президента РФ в 1994 г.). 

В т.ч. он-лайн показ 

22.08.2023 

12:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Районный Совет 

ветеранов 

72.  Показ фильма районного конкурса «Смотр строя 

и песни. Марш Победителям!»: творческое 

поздравление ветеранов ВОВ и ВС, детей и 

молодежь с Днем воинской славы России: 

«Разгром советскими войсками немецко-

фашистских войск в Курской битве в 1943 г.  

23.08.2023 

12:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

20 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Районный Совет 

ветеранов 

73.  Генеральная репетиция: «Кругосветка» - 

историческая игра, посвящённая российской 

эпохе географических открытий и российским 

учёным, в рамках проекта «Исторические игры. 

Играем и узнаём». 

24.08.2023 

17:30 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

74.  День открытых дверей 26.08.2023  

12:00 

ул. Челябинская, 

д.15 

250 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 



 ТУ Ивановское Лагутина 

О.В. Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

75.  Мастер-класс по 3D-моделированию  26.08.2023  

12:00 

ул. Челябинская, 

д.15 

30 Центр молодежного 

инновационного 

творчества                                                                                                                                                                                                                                              

«Современные 

образовательные 

технологии» 

Сметанов А.Ю. 

8-962-954-13-25 

76.  Патронатная акция к мемориальной доске Героя 

Советского Союза Рыжкова                                         

Ивана Ермолаевича, приуроченная ко дню 

города Москвы 

29.08.2023   

11:00 

 

 

 

Челябинская ул., 

д. 22 к.2 

15 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

77.  «Кругосветка» - историческая игра, 

посвящённая российской эпохе географических 

открытий и российским учёным, в рамках 

проекта «Исторические игры. Играем и узнаём» 

31.08.2023 

17:30 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

сентябрь 

78.  «Творческая сессия» – детская историческая 

лаборатория в рамках проекта «Исторические 

игры. Играем и узнаём» 

01.09.2023, 

07.09.2023, 

08.09.2023, 

14.09.2023, 

15.09.2023, 

21.09.2023, 

22.09.2023, 

28.09.2023, 

29.09.2023 

18:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

200 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 



79.  День знаний 01.09.2023      

15:00 

ул. Челябинская, 

д.15 

250 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

80.  Мастер-класс по 3D-моделированию 01.09.2023      

15:00 

ул. Челябинская, 

д.15 

30 Центр молодежного 

инновационного 

творчества                                                                                                                                                                                                                                              

«Современные 

образовательные 

технологии» 

Сметанов А.Ю. 

89629541325 

81.  Акция "Мы выбираем жизнь!" (Выставка 

детских рисунков, тематические занятия в 

студиях) 

01.09.2023 - 

08.09.2023 

ул. Чечулина, д.10 50 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

82.  День города, день района. Концерт, игровая 

программа 

02.09.2023 

12:00 

 

ул. Челябинская, 

д.15 

400 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

83.  Мастер-класс по 3D-моделированию 02.09.2023 

12:00 

ул. Челябинская, 

д.15 

40 Центр молодежного 

инновационного 

творчества                                                                                                                                                                                                                                              

«Современные 

образовательные 



технологии»  

Сметанов А.Ю.  

8-962-954-13-25 

84.  Открытые занятия и мастер-классы по бальным 

танцам по программе «Московское долголетие». 

02.09.2023, 

09.09.2023, 

16.09.2023, 

23.09.2023, 

30.09.2023 

18:00 - 20:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

10 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Гущин Н.И. 

85.  Оздоровительные  он-лайн занятия  «Суставная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

04.09.2023, 

07.09.2023, 

11.09.2023, 

14.09.2023, 

18.09.2023, 

21.09.2023, 

25.09.2023, 

28.09.2023 

11:30 - 12:30 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Макарова О.Ю. 

 

 

86.  Открытые занятия «Оздоровительная 

гимнастика» по программе Московское 

долголетие 

04.09.2023, 

06.09.2023, 

11.09.2023, 

13.09.2023, 

18.09.2023, 

20.09.2023, 

25.09.2023, 

27.09.2023 

10:00 - 11:00 

ул. Сталеваров, 

д. 14, корп. 2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

87.  Оздоровительные он-лайн занятия  

«Английский для путешествий» по программе 

Московское долголетие 

04.09.2023, 

11.09.2023, 

18.09.2023, 

25.09.2023 

12:15 - 13:15 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

 



88.  Экскурсии в  Храмы г. Москвы по программе 

«История, искусство, краеведение»» в рамках 

проекта Московское долголетие.( по 

согласованию) 

04.09.2023, 

07.09.2023, 

11.09.2023, 

14.09.2023, 

18.09.2023, 

21.09.2023, 

25.09.2023, 

28.09.2023 

14:00 - 16:00 

г. Москва 

(по согласованию) 

50 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

89.  Проведение уроков мужества и уроков  

«Разговоры о важном» вместе с ветеранами для 

школьников, посвященных Дням воинской 

Славы: окончание Второй мировой войны, День 

Бородинского сражения, Победа Федора 

Ушакова над турками, День Победы на 

Куликовом поле 

04.09.2023, 

11.09.2023, 

18.09.2023, 

25.09.2023, 

8:30 - 9:15 

 

Школы района 

1504,1502, 

922, 1476, 1373,400, 

колледж 23 

50 РСВ 

Шарай Н.А. 

АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

90.  Мастер-класс по курсу «Информационные 

технологии»  по программе Московское 

долголетие (по согласованию) 

 

05.09.2023, 

12.09.2023, 

19.09.2023, 

26.09.2023 

14:30 - 15:30 

ул. Сталеваров, д. 

14, корп. 2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

91.  Занятия для председателей первичных Советов 

РСВ по курсу «Информационные технологии»  

по программе Московское долголетие (по 

согласованию) 

05.09.2023, 

12.09.2023, 

19.09.2023, 

26.09.2023 

15:45 - 16:45 

ул. Сталеваров, д. 

14, корп. 2 

35 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

РСВ 

92.  Цикл лекций для женщин «Основы 

православной культуры» по программе 

Московское долголетие 

06.09.2023, 

13.09.2023, 

20.09.2023, 

27.09.2023 

14:00 - 16:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

15 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 



93.  Оздоровительные  он-лайн занятия  

«Историческая каллиграфия» по программе 

Московское долголетие 

07.09.2023, 

14.09.2023, 

21.09.2023, 

28.09.2023 

12:00 - 14:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

100 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

94.  «Кругосветка» - историческая игра, 

посвящённая российской эпохе географических 

открытий и российским учёным, в рамках 

проекта «Исторические игры. Играем и узнаём» 

07.09.2023 

17:30 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(спортивная 

площадка) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

95.  «Пленэр» - открытое занятие студии 

«Творчество и мир» на природе 

07.09.2023, 

14.08.2023, 

17:00 

Ивановский 

лесопарк 

(при изменении 

погодных условий 
ул. Сталеваров, 

д.18, к.1) 

25 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Хозяйская С.В. 

8-903-297-38-48 

96.  Проект «Нам любые дороги дороги» «От озера 

до озера». Пешее путешествие от озера Юшина 

до озера Безменовского карьера 

09.09.2023 

08:00-18:00 

 

По назначению 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

97.  Генеральная репетиция: «Заграничный поход 

русской армии 1813-1814 гг.» - историческая 

игра, посвящённая военному заграничному 

походу российской армии в войне с 

Наполеоном, в рамках проекта «Исторические 

игры. Играем и узнаём» 

14.09.2023 

18:00 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(при изменении 

погодных условий 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

98.  Проект «Наука в чемодане». Лаборатория 

«Умелые ручки». Рисуем на лайтбуках 

20.09.2023 

17:00 

 

ул. Саянская, д.14 20 АНО ЦСП «21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

99.  «Бородино» - историческая игра, посвящённая 

Отечественной войне 1812 года и Заграничному 

походу российской армии в войне с 

Наполеоном, в рамках проекта «Исторические 

игры. Играем и узнаём» 

 

21.09.2023 

18:00 

ул. Молостовых, 

д. 15, к.2 

(при изменении 

погодных условий 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1) 

60 РОО клуб ЮНЕСКО 

"Сфера" 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 



100. Праздничный концерт лауреатов фестиваля 

«Россия начинается с тобой», посвященный 

Дню города и началу Нового учебного года 

для ветеранов и школьников района 

21.09.2023 

16:00 

ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

101. «Серебряный век» концерт ко Дню пожилого 

человека 

29.09.2023 

14:00 

 

ул. Чечулина, д.10 50 ГБУ «ООЦ им. 

Моссовета» 

ТУ Ивановское 

Лагутина О.В. 

Петленко Н.А. 

7-906-750-24-29 

7-985-449-11-37 

102. Сводный концерт хоровых и ансамблевых 

коллективов, посвящённый Дню учителя 

30.09.2023 

13:00 

ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

35 РОО клуб ЮНЕСКО 

«Сфера» 

Бирюков А.А. 

8-963-771-22-62 

103. Изготовление марлевых повязок,  блиндажных 

банок, плетении маскировочных  сетей, в сборе 

сладостей, лекарств, гуманитарной помощи,  

денежных  средств для бойцов СВО совместно с 

добровольцами группы «Команда за наших» 

В течении 

месяца 

ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

30 АНО МЦ КС «Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Группа 

«Команда За наших» 

 

 

 

 

 

 

 

 


